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OG Siegen

Tagesordnung

 Begrüßung und Feststellung der Tagesordnung

 Ehrungen

 Berichte des Vorstands

 Kassenbericht

 Feststellung des Haushaltsvoranschlags

 Entlastung des Vorstandes

 Neuwahl der Vorstandsmitglieder (bei Bedarf)

 Neuwahl der Kassenprüfer

 Neuwahl der Delegierten zur Bezirkstagung (bei Bedarf)

 Festsetzung der Mitgliedsbeiträge

 Anträge

 Verschiedenes



OG Siegen

Tagesordnung geändert

 Begrüßung und Feststellung der Tagesordnung

 Berichte des Vorstands

 Ehrungen

 Kassenbericht

 Feststellung des Haushaltsvoranschlags

 Entlastung des Vorstandes

 Neuwahl der Vorstandsmitglieder (bei Bedarf)

 Neuwahl der Kassenprüfer

 Neuwahl der Delegierten zur Bezirkstagung (bei Bedarf)

 Festsetzung der Mitgliedsbeiträge

 Anträge

 Verschiedenes
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Berichte des Vorstandes
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Wachen
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Wachen | Bilanz 2018

 631 geleistete Wachstunden

 3 Rettungen

 1 Erste Hilfe Einsätze

 5 technische Hilfeleistungen
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Wachen | Termine 2019

 Krombachtalsperre 17. Mai - 19. Mai

 Aartalsee 05. Juli - 07. Juli

 Langeoog 27. Juli - 10. August

 Landeskroner Weiher 24. August - 25. August

 Krombachtalsperre 20. September - 22. September
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Strömungsrettung
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Strömungsrettung

 gemeinsame Übung in Gießen mit Bez. Dill, KV Gießen und 

OG Attendorn

 Übungen in der Sieg
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Hallen
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 Hallentor Halle 1

wurde beklebt
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Hallen | Hallenaktion am 28.04.2018
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Fuhrpark
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Fuhrpark | GW Wasserrettung
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Fuhrpark | GW Wasserrettung
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Fuhrpark | GW Wasserrettung
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Aktionen 2018

 15. Siegerländer Firmenlauf

 24h Schwimmen (Gruppensieg)
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Aktionen 2018

 24h Schwimmen (Gruppensieg)

 15. Siegerländer Firmenlauf
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Ausbildung
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Ausbildung | abgenommene Prüfungen

 Juniorretter 6

 DRSA Bronze 109

 DRSA Silber 34

 Wiederholungen 1

 DRSA Gold 0

 Wiederholungen 6

 Schnorcheltauchabzeichen 13
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Ausbildung | angebotene Kurse

 Rettungsschwimmausbildung

 4 externe Kurse

 1 interner Kurs

 Erste Hilfe Kurse

 3 externe Kurse

 57 Teilnehmer
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Ausbildung

 Ausschreibungen und Anmeldungen über Seminare-App

 Werbung zusätzlich über Facebook

 Werbeanzeigen bei Google

 Nachfrage an Kursen konstant hoch

 Kooperation mit Schulen, Stadtjugendring und 

Krankenkassen
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Ausbildung | Ausblick 2019

 4 Rettungsschwimm-Kurse

 3x extern, 1x intern

 4 EH Kurse

 1 Fachausbildung Wasserrettungsdienst

 3 Bootsführer Anwärter

 2 Lehrschein Anwärter
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Jugendarbeit  2018
Vorschau auf 2019
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Rückblick auf das Jahr 2018

• Zeltfreizeit Brexbachtal

• Herbstfreizeit Bergneustadt

• Plätzchen backen in der BlueBox
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Zeltfreizeit Brexbachtal
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Herbstfreizeit Bergneustadt

Sebastian Chomse 42
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Plätzchen backen in der BlueBox
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Vorschau auf 2019

• Kanu Tour (Juni)

• Übernachtung im Freibad Netphen (September)

• Herbstfreizeit (November)

• Plätzchen backen (Dezember)
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Tagesordnung geändert

 Begrüßung und Feststellung der Tagesordnung

 Berichte des Vorstands

 Ehrungen

 Kassenbericht

 Feststellung des Haushaltsvoranschlags

 Entlastung des Vorstandes

 Neuwahl der Vorstandsmitglieder (bei Bedarf)

 Neuwahl der Kassenprüfer

 Neuwahl der Delegierten zur Bezirkstagung (bei Bedarf)

 Festsetzung der Mitgliedsbeiträge

 Verschiedenes



OG Siegen

Ehrungen

 10 Jahre Mitgliedschaft in der DLRG

 Peter Achenbach

 LucLeon Becher

 Janika Dietz

 Nils Keßler

 Annika Schneider

 Leon Stolz

 25 Jahre Mitgliedschaft in der DLRG

 Sabrina Hönig

Sebastian Chomse 46
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Ehrungen

 40 Jahre Mitgliedschaft in der DLRG

 Renate Drömer

 Erika Kauß

 Ursula Kämpfer

 50 Jahre Mitgliedschaft in der DLRG

 Klaus Peter Mehren

 Sabine-Katharina Walther

 Walter Graf
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OG Siegen

Tagesordnung geändert

 Begrüßung und Feststellung der Tagesordnung

 Berichte des Vorstands

 Ehrungen

 Kassenbericht

 Feststellung des Haushaltsvoranschlags

 Entlastung des Vorstandes

 Neuwahl der Vorstandsmitglieder (bei Bedarf)

 Neuwahl der Kassenprüfer

 Neuwahl der Delegierten zur Bezirkstagung (bei Bedarf)

 Festsetzung der Mitgliedsbeiträge

 Verschiedenes
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Kassenbericht 2018 - Einnahmen

Sebastian Chomse 49

Sachkonto Bezeichnung gebucht

5200 Zinsen und zinsähnliche Erträge 2,01 €

3400 Bußgelder 50,00 €

6050 Wasserrettung: Einnahmen 500,00 €

6014 Ausbildung: Erste-Hilfe-Kurse 595,00 €

7010 Verkauf DLRG-Material an Mitglieder 719,10 €

6011 Schwimmausbildung: RSS Bronze + Silber 3.012,50 €

3980 Teilnehmerbeitrag Massnahmen 6.081,00 €

3530 Zuschüsse 6.120,53 €

3212 Geldspenden 6.562,58 €

3110 Beiträge und Aufnahmegebühren 11.983,00 €

35.625,72 €
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Kassenbericht 2018 - Ausgaben

Sebastian Chomse 50

Ausgaben

Sachkonto Bezeichnung gebucht

4692 Verwaltungsaufwand: Büromaterial 4,95 €

4110 Beitragsanteile 3.400,00 €

4420 Ressortaktivitäten 216,00 €

4613 Jugendmassnahmen 2.998,88 €

4615 Ausbilder-Massnahmen 6.164,71 €

4690 sonst. Verwaltungsaufwand 404,70 €

4691 Verwaltungsaufwand: Portokosten 211,39 €

4693 Verwaltungsaufwand: Sitzungen 346,30 €

4694 Verwaltungsaufwand: Beiträge Vereine und Verbände 210,88 €

4990 Sonstige Ausgaben ideeler Bereich 481,34 €

5600 Sonstige Ausgaben 12,50 €

6133 Schwimmausbildung: Fortbildungskosten 310,00 €

6134 1. Hilfe Ausbildung - Kosten 116,17 €
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Kassenbericht 2018 - Ausgaben

Sebastian Chomse 51

6174 Schwimmausbildung: Versicherungen 23,25 €

6530 Wasserrettung: Sachkosten (allgemein) 85,00 €

6531 Wasserrettung: Hallen 6.861,05 €

6533 Wasserrettung: Fortbildungskosten 681,75 €

6535 Wasserrettung: Rettungswachen 792,35 €

6536 Wasserrettung: Tauchen 862,95 €

6537 Wasserrettung: KatS 16,72 €

6538 Wasserrettung: KFZ 1 - KatS = Bulli 1.128,82 €

6540 Wasserrettung: Boote 345,44 €

6541 Wasserrettung: Anhänger 270,37 €

6542 Wasserrettung: KFZ3 - Ford Transit 4.344,15 €

6574 Wasserrettung: Versicherungen 470,70 €

6580 Wasserrettungg: Anschaffungen bis € 150,00 1.359,20 €

7450 Einkauf DLRG-Material zum Verkauf an Mitglieder 1.250,94 €

7915 Beschaffung von Gegenständen des Anlagevermögens 34.179,44 €

67.549,95 €
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Kontostände Abschluß 2018

Sebastian Chomse 52

Bestand 1.1.2018 53.326,52 €

Einnahmen 35.625,72 €

Summe 88.952,24 €

Ausgaben 67.549,95 €

Geldvermögen 31.12.2018 gesamt 21.402,29 €

Kontostände
01.01.2018 Giro = 1730 6.904,59 €

Tagesgeld = 1620 und 1621 46.421,93 €

Summe: 53.326,52 €

31.12.2018 Giro = 1730 3.000,28 €

Tagesgeld = 1621 18.402,01 €

Summe: 21.402,29 €

31.12.2018 Gesamtbestand 21.402,29 €
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Haushaltsplan 2019 – vorläufig – Seite 1

Sebastian Chomse 53

Einnahmen

Konto Bezeichnung Planwert

3110 Beiträge und Aufnahmegebühren 11.500,00 €

3212 Geldspenden 3.000,00 €

3400 Bußgelder 50,00 €

3530 Zuschüsse 4.000,00 €

3980 Teilnehmerbeitrag Massnahmen 2.500,00 €

3990 Sonstige Einnahmen ideeller Bereich 500,00 €

6010 Schwimmausbildung: Einnahmen (sonstige) 200,00 €

6011 Schwimmausbildung: RSS Bronze + Silber 2.000,00 €

6014 Ausbildung: Erste-Hilfe-Kurse 600,00 €

6050 Wasserrettung: Einnahmen 200,00 €

7010 Verkauf DLRG-Material an Mitglieder 500,00 €

25.050,00 €
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Haushaltsplan 2019 – vorläufig – Seite 2

Sebastian Chomse 54

Ausgaben

Konto Bezeichnung Planwert

4110 Beitragsanteile 3.400,00 €

4300 Zuschüsse an die Jugend 300,00 €

4613 Jugendmassnahmen 2.000,00 €

4615 Ausbilder-Massnahmen 3.000,00 €

4690 sonst. Verwaltungsaufwand 400,00 €

4691 Verwaltungsaufwand: Portokosten 250,00 €

4692 Verwaltungsaufwand: Büromaterial 100,00 €

4693 Verwaltungsaufwand: Sitzungen 400,00 €

4694 Verwaltungsaufwand: Beiträge Vereine und Verbände 200,00 €

4915 Beschaffung von Gegenständen des Anlagevermögens 500,00 €

4990 Sonstige Ausgaben ideeler Bereich 200,00 €

5600 Sonstige Ausgaben 30,00 €
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Haushaltsplan 2019 – vorläufig – Seite 3

Sebastian Chomse 55

6130 Schwimmausbildung: Sachkosten 300,00 €

6132 Schwimmausbildung: Aufwandsentschädig. Mitarbeiter 200,00 €

6133 Schwimmausbildung: Fortbildungskosten 1.000,00 €

6134 1. Hilfe Ausbildung - Kosten 400,00 €

6174 Schwimmausbildung: Versicherungen 150,00 €

6180 Schwimmausbildung: Anschaffungen bis € 150,00 500,00 €

6530 Wasserrettung: Sachkosten (allgemein) 200,00 €

6531 Wasserrettung: Hallen 2.000,00 €

6533 Wasserrettung: Fortbildungskosten 500,00 €

6534 Wasserrettung: Strömungsrettung 1.000,00 €

6535 Wasserrettung: Rettungswachen 1.000,00 €

6536 Wasserrettung: Tauchen 750,00 €

6537 Wasserrettung: KatS 100,00 €

6538 Wasserrettung: KFZ 1 - KatS 1.500,00 €

6540 Wasserrettung: Boote 500,00 €

6541 Wasserrettung: Anhänger 300,00 €

6542 Wasserrettung: KFZ3 - Ford Transit 1.500,00 €

6574 Wasserrettung: Versicherungen 500,00 €
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Haushaltsplan 2019 – vorläufig – Seite 4

Sebastian Chomse 56

7450 Einkauf DLRG-Material zum Verkauf an Mitglieder 500,00 €

7915 Beschaffung von Gegenständen des Anlagevermögens 1.000,00 €

24.680,00 €

Planung Einnahmen 25.050,00 €

Planung Ausgaben 24.680,00 €
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Tagesordnung geändert

 Begrüßung und Feststellung der Tagesordnung

 Berichte des Vorstands

 Ehrungen

 Kassenbericht

 Feststellung des Haushaltsvoranschlags

 Entlastung des Vorstandes

 Neuwahl der Vorstandsmitglieder (bei Bedarf)

 Neuwahl der Kassenprüfer

 Neuwahl der Delegierten zur Bezirkstagung (bei Bedarf)

 Festsetzung der Mitgliedsbeiträge

 Verschiedenes
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Neuwahlen

 Kassenwart

 Arzt

 TL-Ausbildung

 Referent für Öffentlichkeitsarbeit

 Kassenprüfer

Sebastian Chomse 58
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Delegierte für den Bezirkstag

 Auf dem letzten Bezirkstag waren für die OG:

 Martin Henning (Vorsitzender)

 Sabrina Hönig (Vorsitzende & gewählte Vertreterin)

 Ulrich Nimmert

 Britta Steinebach

 Peter Mehren



OG Siegen

Tagesordnung geändert

 Begrüßung und Feststellung der Tagesordnung

 Berichte des Vorstands

 Ehrungen

 Kassenbericht

 Feststellung des Haushaltsvoranschlags

 Entlastung des Vorstandes

 Neuwahl der Vorstandsmitglieder (bei Bedarf)

 Neuwahl der Kassenprüfer

 Neuwahl der Delegierten zur Bezirkstagung (bei Bedarf)

 Festsetzung der Mitgliedsbeiträge

 Verschiedenes



OG Siegen

DLRG Ortsgruppe Siegen e.V.

Am Silberstern 15

57258 Freudenberg

Telefon: 02734 - 65 27 470

eMail: info@siegen.dlrg.de

Internet: http://siegen.dlrg.de

fb.com/DLRGSiegen

Vielen Dank für die Aufmerksamkeit
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